
放課後教室 春休み期間の開講について 

 
A.K.H.放課後教室では、春休みを有意義にお過ごしいただくため、平日朝から

オープン致します。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 
①実施期間 
3月25日（水）、26日（木）、27日（金）、31日（火）、 
4月1日（水）、2日（木）、3日（金）、7日（火）、8日（水）、9日（木） 
＊毎年月曜日も開講しておりましたが、月曜日は外国人講師が不在で、希望者

が毎回1～3人であることを踏まえ、今回より開講を見送ることになりました。 
 
②時間 
一日コース：9時～18時（お弁当あり） 
午前コース：9時～13時（お弁当あり、なし、どちらでも可） 
午後コース：13時～18時（お弁当あり、なし、どちらでも可） 
＊8時からの参加者がほとんどいらっしゃらず、また人員確保も困難なため、

今回から基本的に9時オープンとさせていただくことになりました。それに

伴い、午前コース、午後コースの時間帯が変更となります。（8時～9時のご

利用をご希望の方は延長扱いとなります。下記の料金表をご参照ください） 
＊来られる時間、帰られる時間を予定表にご記入ください。（例えば10時～15

時の場合、一日コースになります） 
＊お弁当、水筒はご持参ください。おやつはこちらでご用意いたします。 
 
③料金 

（2200円＋1000円）

（2500円＋1500円）
（会員様以外の方はさらに諸経費を月ごとに500円いただきます）

＊延長(8時～9時)ご希望の方は1日につき延長料金1000円プラスとなります。
＊A.K.H.会員様以外の会費を改定しております。ご確認ください。
＊お休みされた場合の振替は春休み期間、または4月中にお取りください。
（フリーコース会員の方は振替なし）ご返金は致しかねますのでご了承ください。

2500円A.K.H.会員様以外

3200円

4000円

1500円

1500円

一日コース 午前コース 午後コース

A.K.H.会員様 2200円

一日当たりの料金

 



④講師 
午前コース（9時～13時）担当： 

さえ先生（放課後教室学童部門担当：元学校教員、教員免許所持） 
午後コース（13時～18時）担当： 
あやか先生（放課後教室英語部門担当：小学校英語講師資格、教員免許所持）、

しずえ先生（元英語教室講師）、あいこ先生（民間学童勤務経験者）、ひろこ

先生（民間学童勤務経験者、音楽講師）、大学生講師 
英会話担当：マイケル先生（火、金）、ピーター先生（水、木） 
 
⑤活動内容（一日の流れ） 
9時～11時頃：宿題、ワーク（一日コース、午前コースの方） 

→元学校教諭の講師（さえ先生）が指導します。 
11時頃～12時：DVD 鑑賞（英語 DVD 含む）、自由遊び 
12時～13時頃：昼食、休憩 
13時～15時頃：クラフト、イベント、ゲーム等（午後コースの方は宿題が終わ

ってからの参加になります） 
15時～16時頃：スナックタイム （みんなでスナックを楽しみます） 
16時10分～17時：外国人講師による英会話レッスン 
17時20分～18時：英語活動（インタビュー、ゲーム、ライティング等） 
 
＊時間は日によって多少変動致しますのでご了承ください。 
＊勉強用のワークはご自宅からお持ちいただくか、こちらでワークのコピーを

ご用意させていただきます。ご希望の方はお申し出ください。 
（宿題、ワークは全教科可能、通信教育や塾の宿題等でも構いません） 

＊16時以降の外国人講師による英会話レッスンに普段から参加されているお子

様は、英検5級～3級のリスニングのスコアが非常に高いという実績がありま

す。ぜひ通常時もご継続をお勧め致します。 
 
お問い合わせお申し込みは、お電話やラインまたは直接承っております。 
人員配置の都合上、定員をもうけさせていただく日がございます。 
できるだけお早めにお申し込みいただけますと幸いです。 
 

2026年2月   英語教室 A.K.H. 


